[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa, qual a periodicidade de rondas realizadas na Vila Dr. Laurindo, especificamente nas proximidades do Clube Renascer Tatuiense (Clube de terceira idade de Tatuí)?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Segundo notícia veiculada no jornal “Diário de Tatuí”, na segunda-feira, 8 de outubro de 2018, um grupo de assaltantes teria invadido e assaltado o Clube da Terceira Idade de Tatuí. O crime teria ocorrido na manhã do dia 8 de outubro e os assaltantes teriam levado cerca de R$15.000,00 que haviam sido arrecadados em eventos da Associação de idosos.
	Cerca de dez funcionários que trabalham no local teriam sido rendidos pelos criminosos e trancados no banheiro durante a ação, que durou cerca de vinte minutos.
Portanto, dado o risco a que foram expostos tais funcionários e a perda material de que foi vítima a Associação de idosos de nosso município, e com a intenção de que tais fatos não venham a se repetir, justifica-se este requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7ce3cf7c-6793-41a5-aa56-a5261527a917.png
PROTOCOLO 4477/2018 - 15/10/2018 13:16

image1.jpeg